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Warszawa, 2022-01-14 

KRIR/KK/64/22 

Pan Henryk Kowalczyk 

Wiceprezes Rady Ministrów 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

Szanowny Panie Premierze, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 31 grudnia 2021 r. znak: BF.pr.0210.1.2021, przy którym przekazano w 

ramach konsultacji projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Zarządzanie ryzykiem” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych 

przekazuje uwagi samorządu rolniczego. 

Pozytywnie ocenia się propozycję refundacji  70 % składki ubezpieczenia  od ryzyka strat w dochodach 

w produkcji drobiu, bydła lub świń  spowodowanych wystąpieniem Salmonelli.  

Wnosimy o rozszerzenie przepisów na inne zwierzęta gospodarskie i inne choroby.  

Wnioskujemy również o obniżenie progu minimalnej liczby ubezpieczonych sztuk inwentarza żywego 

do: 700 szt. dla kurcząt, gęsi, indyków rzeźnych i drobiu nieśnego oraz do 2 szt. bydła i do 10 szt. dla 

świń. Rok 2021 był bardzo ciężkim okresem dla rolników, którzy musieli mierzyć się ze stale rosnącymi 

kosztami produkcji (wysokimi cenami nawozów, gazu, energii i paliw). Stąd też powinno się zapewnić 

korzystne warunki i pewne udogodnienia dla producentów, aby nie rezygnowali oni ze swoich produkcji. 

Wprowadzenie niższych progów umożliwi większej grupie rolników na skorzystanie z tej formy pomocy.   

Zarząd KRIR proponuje uwzględnienie w projekcie również dofinansowania składki dla producentów 

świń od ryzyka wystąpienia szkód spowodowanych ASF. Likwidacja stad trzody chlewnej gwałtownie 

postępuje. W ciągu 11 miesięcy 2021 r. liczba stad trzody chlewnej zmniejszyła się o 31,5 tys., tj. o 30,4 

proc., zaś w porównaniu z końcem 2019 r. spadła o prawie 40 proc. To oznacza, że   w ciągu 11 miesięcy 

w Polsce ubywało codziennie średnio po 96 stad trzody. Spadek ten jest spowodowany nieopłacalnością 

produkcji jak również ryzykiem wystąpienia ASF. 

 



 

Dodatkowo, proponuje się rozważyć uruchomienie analogicznej pomocy z jaką mamy do czynienia w 

przypadku ubezpieczenia upraw rolnych. Procedura ww. projektu rozporządzenia znacznie różni się od 

procedury dotychczas stosowanej w ubezpieczeniach rolnych, gdyż rolnik będzie musiał całość składki 

uiścić u ubezpieczyciela, a następnie będzie musiał złożyć wniosek w określonym terminie do ARiMR w 

celu refundacji 70% składki. Proponowane rozwiązanie może mieć negatywny skutek dotyczący 

zainteresowania tą formą ubezpieczeń, gdyż wiele gospodarstw których w obecnej chwili występuje 

trudna  sytuacja ekonomiczna nie będzie mogła skorzystać z tej formy ubezpieczeń.  

Z poważaniem, 

Prezes  

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz 

 


